
 N. 17   reg.

   COMUNE DI ZANE’ 
PROVINCIA DI VICENZA

__________________
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: CONTO  DELLA  GESTIONE  DEGLI  AGENTI  CONTABILI  PER 

L'ESERCIZIO 2014 – PARIFICAZIONE.________________________________ 

Il giorno  ventotto GENNAIO 2015_  _______  _____________________ _______ _______

Nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BERTI Roberto ( X ) (    )
 

ASSESSORI BUSIN Alberto         ( X ) (    )

CAMPO Maria Giulia ( X ) (    )

CAROLLO Silvia ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art.233, c.1 del T.U.E.L.- D.Leg.vo n.267/2000;

RICHIAMATI l'art. 93, comma 2 e l'art. 233 del D. Lgs. 18/08/00, n. 267, i quali prevedono 
che entro  il 30 gennaio di ogni anno  l'agente contabile  e  coloro che si ingeriscono negli incarichi  
attribuiti  a detti agenti, sono tenuti  a presentare il conto della gestione  dell'esercizio finanziario 
precedente,  da trasmettere alla competente  sezione giurisdizionale  della Corte dei Conti  entro 60 
giorni  dall'approvazione del rendiconto;

VISTO l’art.  35  del  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune  di  Zanè  che  disciplina  il 
“Servizio di Economato”;

RICHIAMATA la determinazione ECOFIN  n. 1 del 12 gennaio 2014, esecutiva,  con la 
quale si impegnavano la somme per il Servizio Economato per l’esercizio 2014; 

VERIFICATO che l’Economo Comunale,  identificato nella  figura del dipendente  Cerato 
Maria Ivana, ha presentato regolarmente, con periodicità trimestrale, i rendiconti spese economato 
anno  2014, come dai seguenti provvedimenti:

- Determina  ECOFIN  n.17/2014,  esecutiva,  relativa  a  “Rendiconto  spese  economato  I 
trimestre 2014”

- Determina  ECOFIN  n.19/2014,  esecutiva,  relativa  a  “Rendiconto  spese  economato  II 
trimestre 2014”

- Determina  ECOFIN  n.20/2014,  esecutiva,  relativa  a  “Rendiconto  spese  economato  III 
trimestre 2013”

- Determina  ECOFIN  n.  1/2015,  esecutiva,  relativa  a  “Rendiconto  spese  economato  IV 
trimestre 2014”

TENUTO  CONTO   che  l'agente  contabile   ha  reso   l'allegato  conto  della  gestione 
dell'esercizio  2014,  redatto  su modello   conforme a quello  approvato   con D.P.R.   N.  194/96, 
relativamente alle entrate ed alle uscite dell'anno 2014, ovvero:

- Modello  n.  21  “Conto  della  gestione  dell’agente  contabile”  relativo  alle  riscossioni 
economali verificatesi nell’esercizio 2014;

- Modello n. 23 “Conto della gestione dell’economo- gestione anticipazione piccole spese” 
relativo alle anticipazioni e alle spese economali verificatesi nell’esercizio 2014;

ACCERTATA la regolarità della gestione  e la corrispondenza dei dati  riportati nel conto 
dell'agente contabile con le scritture contabili dell'Ente;

RITENUTO  approvare  il  Rendiconto  della  Gestione  dell’Economo  relativo  all’esercizio 
2014  presentato dall’Economo Comunale,  come risulta dagli  allegati  modelli  n. 21 e 23 di cui 
sopra, come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento allegato A) e B);

VISTO il D.Leg. n. 267/2000;

ASSUNTI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica e contabile  del Responsabile  Servizio 
Finanziario e di legittimità del Segretario Comunale;

AD UNANIMITA’ di voti, espressi nei modi di legge,



D E L I B E R A

1. di  approvare, prendere e dare atto  per tutto quanto sopra espresso e che qui si intende 
integralmente riportato, che l'agente contabile ha reso il conto della gestione dell'anno 2014, 
come risulta dagli allegati modelli n. 21 e 23 di cui sopra, che costituiscono parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento allegato A) e B);

2. di parificare i conti della gestione di cui al punto 1) dando atto della corrispondenza  dei dati  
ivi  riportati  con le scritture contabili dell'Ente;

3. di  sottoporre   i  conti  della  gestione  dell'agente  contabile  all'approvazione  del  Consiglio 
Comunale , contestualmente  all'approvazione del rendiconto  della gestione dell'esercizio 
2014;

4. di  inviare  entro  60  giorni   dall'approvazione  del  rendiconto,  il  conto  della  gestione 
dell'agente contabile  alla Corte dei Conti,  ai  sensi dell'art.  233, comma 1,  del D. Lgs. 
267/2000.



Ufficio Ragioneria Ufficio Ragioneria Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la                          VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

Il Ragioniere capo Il Responsabile del Servizio Il Segretario Generale

 
F.to Dall'Alba dott. Maria          F.to Dall'Alba dott. Maria         F.to Cecchetto dott. M.Teresa

                                                  
_______________________________________________________________________________

IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Berti Roberto                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
_______________________________________________________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì   13 febbraio 2015 Il Segretario Generale

                                             F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
_______________________________________________________________________________

     

_______________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 gg. dal _____________________________
 e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________
 


